МИНИСТЕРСТВО ЗДРАВООХРАНЕНИЯ
КАЛУЖСКОЙ ОБЛАСТИ

ПРИКАЗ

от 2020 г. № ' У 3

О внесении изменений в приказ
от 15 мая 2020 года № 535 «О вскрытии тел
умерших пациентов с новой коронавирусной
инфекции COVID-19»

В соответствии с Законом Калужской области «О нормативных правовых актах»
ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Внести в приказ министерства здравоохранения Калужской области
от 15 мая 2020 года № 535 «О вскрытии тел умерших пациентов с новой
коронавирусной инфекции COVID-19» (далее -  приказ) следующие изменения.

1.1. Наименование приказа изложить в следующей редакции: «О вскрытии тел
пациентов, умерших в стационарах, перепрофилированных для лечения больных с
коронавирусной инфекцией COVID-19».

1.2. Пункт 1 приказа изложить в следующей редакции: «1. Главному врачу
ГБУЗ КО «Калужская областная клиническая больница скорой медицинской помощи»
им. К.Н. Шевченко обеспечить в морге вскрытие тел пациентов, умерших в
стационарах, перепрофилированных для лечения больных с коронавирусной инфекцией
COVID-19.».

2. Настоящий приказ вступает в силу со дня его принятия и распространяется
на правоотношения, возникшие с 15.05.2020.

И.о. министра А.Ю. Цкаев